
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 104,751.30 104,751.30 104,751.30 1,866,448.70 0.00 0.001,971,200.00 0.00 1,971,200.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 104,751.30 104,751.30 104,751.30 1,866,448.70 0.00 0.001,971,200.00 0.00 1,971,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 104,751.30 104,751.30 104,751.30 1,866,448.70 0.00 0.001,971,200.00 0.00 1,971,200.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 27,037.50 27,037.50 27,037.50 838,162.50 0.00 0.00865,200.00 0.00 865,200.00

000 - Sin Obra 0.00 27,037.50 27,037.50 27,037.50 838,162.50 0.00 0.00865,200.00 0.00 865,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

865,200.00 0.00 865,200.00 0.00 27,037.50 27,037.50 27,037.50 838,162.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,600.00 0.00 432,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,600.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 432,600.00 0.00 432,600.00 0.00 27,037.50 27,037.50 27,037.50 0.00 405,562.50 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 32,690.06 32,690.06 32,690.06 429,309.94 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,690.06 32,690.06 32,690.06 429,309.94 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 32,690.06 32,690.06 32,690.06 429,309.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 32,690.06 32,690.06 32,690.06 0.00 165,309.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

003 - Auditora Municipal 0.00 12,441.20 12,441.20 12,441.20 169,558.80 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,441.20 12,441.20 12,441.20 169,558.80 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 12,441.20 12,441.20 12,441.20 169,558.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 12,441.20 12,441.20 12,441.20 0.00 65,558.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 17,738.53 17,738.53 17,738.53 234,261.47 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,738.53 17,738.53 17,738.53 234,261.47 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 17,738.53 17,738.53 17,738.53 234,261.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,738.53 17,738.53 17,738.53 0.00 90,261.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 14,844.01 14,844.01 14,844.01 195,155.99 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,844.01 14,844.01 14,844.01 195,155.99 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,844.01 14,844.01 14,844.01 195,155.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,844.01 14,844.01 14,844.01 0.00 75,155.99 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 302,289.29 302,289.29 302,289.29 3,610,280.08 0.00 0.003,912,569.37 0.00 3,912,569.37

00 - Sin Sub Programa 0.00 302,289.29 302,289.29 302,289.29 3,610,280.08 0.00 0.003,912,569.37 0.00 3,912,569.37

000 - Sin Proyecto 0.00 302,289.29 302,289.29 302,289.29 3,610,280.08 0.00 0.003,912,569.37 0.00 3,912,569.37

001 - Jefe De 
Contabilidad Y 
Presupuesto 
Municipal

0.00 17,723.68 17,723.68 17,723.68 234,276.32 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,723.68 17,723.68 17,723.68 234,276.32 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 17,723.68 17,723.68 17,723.68 234,276.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,723.68 17,723.68 17,723.68 0.00 90,276.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

002 - Jefe De 
Administracion 
Tributaria

0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 0.00 63,640.43 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

003 - Tesoreria Municipal 0.00 259,413.83 259,413.83 259,413.83 3,045,479.38 0.00 0.003,304,893.21 0.00 3,304,893.21

000 - Sin Obra 0.00 259,413.83 259,413.83 259,413.83 3,045,479.38 0.00 0.003,304,893.21 0.00 3,304,893.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,684,486.58 0.00 1,684,486.58 0.00 85,095.60 85,095.60 85,095.60 1,599,390.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,760.80 17,760.80 17,760.80 0.00 90,239.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 0.00 96,450.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,132,486.58 0.00 1,132,486.58 0.00 63,784.80 63,784.80 63,784.80 0.00 1,068,701.78 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,140,406.63 0.00 1,140,406.63 0.00 99,235.23 99,235.23 99,235.23 1,041,171.40 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 21,278.41 21,278.41 21,278.41 0.00 158,721.59 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 780.21 780.21 780.21 0.00 4,219.79 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 57,401.61 57,401.61 57,401.61 0.00 292,598.39 0.00 0.00
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23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,838.08 0.00 30,838.08 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 28,338.08 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

88,838.08 0.00 88,838.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,838.08 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,811.01 0.00 46,811.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,811.01 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 25.00 25.00 25.00 0.00 3,975.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 0.00 102,750.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

34,919.46 0.00 34,919.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,919.46 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 75,083.00 75,083.00 75,083.00 404,917.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 41,254.00 41,254.00 41,254.00 0.00 108,746.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 33,829.00 33,829.00 33,829.00 0.00 116,171.00 0.00 0.00

004 - Asistente De 
Tesoreria Municipal

0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 0.00 63,640.43 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

04 - UNIDADES TECNICAS 
MUNICIPALES

0.00 279,229.25 279,229.25 279,229.25 4,142,503.87 0.00 0.004,421,733.12 0.00 4,421,733.12

00 - Sin Sub Programa 0.00 279,229.25 279,229.25 279,229.25 4,142,503.87 0.00 0.004,421,733.12 0.00 4,421,733.12

000 - Sin proyecto 0.00 279,229.25 279,229.25 279,229.25 4,142,503.87 0.00 0.004,421,733.12 0.00 4,421,733.12

001 - Unidad de 
Administracion 
Catastral

0.00 40,050.64 40,050.64 40,050.64 529,787.44 0.00 0.00569,838.08 0.00 569,838.08

000 - Sin Obra 0.00 40,050.64 40,050.64 40,050.64 529,787.44 0.00 0.00569,838.08 0.00 569,838.08
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

569,838.08 0.00 569,838.08 0.00 40,050.64 40,050.64 40,050.64 529,787.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 244,216.32 0.00 244,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 244,216.32 0.00 244,216.32 0.00 40,050.64 40,050.64 40,050.64 0.00 204,165.68 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,702.72 0.00 40,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,702.72 0.00 40,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,702.72 0.00 0.00

002 - unidad de Direccion  
Municipal de Justicia

0.00 50,303.57 50,303.57 50,303.57 661,048.75 0.00 0.00711,352.32 0.00 711,352.32

000 - Sin Obra 0.00 50,303.57 50,303.57 50,303.57 661,048.75 0.00 0.00711,352.32 0.00 711,352.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

711,352.32 0.00 711,352.32 0.00 50,303.57 50,303.57 50,303.57 661,048.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 304,865.28 0.00 304,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,865.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 304,865.28 0.00 304,865.28 0.00 50,303.57 50,303.57 50,303.57 0.00 254,561.71 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 50,810.88 0.00 50,810.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,810.88 0.00 50,810.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.88 0.00 0.00

003 - Unidad municipal 
de  Ambiente  ( UMA)

0.00 20,121.51 20,121.51 20,121.51 335,554.65 0.00 0.00355,676.16 0.00 355,676.16

000 - Sin Obra 0.00 20,121.51 20,121.51 20,121.51 335,554.65 0.00 0.00355,676.16 0.00 355,676.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

355,676.16 0.00 355,676.16 0.00 20,121.51 20,121.51 20,121.51 335,554.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 20,121.51 20,121.51 20,121.51 0.00 132,311.13 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

004 - Unidad Tecnica 
Municipal  ( UTM )

0.00 17,212.59 17,212.59 17,212.59 234,787.41 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,212.59 17,212.59 17,212.59 234,787.41 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 17,212.59 17,212.59 17,212.59 234,787.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,212.59 17,212.59 17,212.59 0.00 90,787.41 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud 

0.00 10,479.94 10,479.94 10,479.94 167,358.14 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 10,479.94 10,479.94 10,479.94 167,358.14 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 10,479.94 10,479.94 10,479.94 167,358.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 10,479.94 10,479.94 10,479.94 0.00 65,736.38 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00
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006 - Unidad de 
Desarrollo Social 

0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

007 - Unidad de 
Desarrollo Economico 
Local

0.00 14,816.17 14,816.17 14,816.17 195,183.83 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,816.17 14,816.17 14,816.17 195,183.83 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,816.17 14,816.17 14,816.17 195,183.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,816.17 14,816.17 14,816.17 0.00 75,183.83 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - Unidad de Turismo 0.00 14,756.36 14,756.36 14,756.36 195,243.64 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,756.36 14,756.36 14,756.36 195,243.64 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,756.36 14,756.36 14,756.36 195,243.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,756.36 14,756.36 14,756.36 0.00 75,243.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

009 - Unidad de la oficina 
de la mujer

0.00 13,788.98 13,788.98 13,788.98 182,211.02 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,788.98 13,788.98 13,788.98 182,211.02 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 13,788.98 13,788.98 13,788.98 182,211.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,788.98 13,788.98 13,788.98 0.00 70,211.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

010 - Unidad Agua y 
Saneamiento 

0.00 14,797.61 14,797.61 14,797.61 195,202.39 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,797.61 14,797.61 14,797.61 195,202.39 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,797.61 14,797.61 14,797.61 195,202.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,797.61 14,797.61 14,797.61 0.00 75,202.39 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

011 - Unidad de Atencion 
al Ciudadano

0.00 12,503.41 12,503.41 12,503.41 165,334.67 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 12,503.41 12,503.41 12,503.41 165,334.67 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 12,503.41 12,503.41 12,503.41 165,334.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,503.41 12,503.41 12,503.41 0.00 63,712.91 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

012 - Unidad de 
Psicologia Municipal

0.00 14,850.20 14,850.20 14,850.20 195,149.80 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,850.20 14,850.20 14,850.20 195,149.80 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,850.20 14,850.20 14,850.20 195,149.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,850.20 14,850.20 14,850.20 0.00 75,149.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

013 - Unidad de compras 
y suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

014 - Motorista -Vehiculo 
Municipal

0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 0.00 63,640.43 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

015 - Motorista -
Ambulancia Municipal

0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 165,262.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,575.89 12,575.89 12,575.89 0.00 63,640.43 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

016 - Prestación de 
servicios públicos  
( conserje )

0.00 12,576.09 12,576.09 12,576.09 165,261.99 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - Sin Obra 0.00 12,576.09 12,576.09 12,576.09 165,261.99 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 12,576.09 12,576.09 12,576.09 165,261.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,576.09 12,576.09 12,576.09 0.00 63,640.23 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

017 - Unidad de 
Vigilancia Municipal

0.00 17,820.40 17,820.40 17,820.40 234,179.60 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,820.40 17,820.40 17,820.40 234,179.60 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 17,820.40 17,820.40 17,820.40 234,179.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,820.40 17,820.40 17,820.40 0.00 90,179.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 292,726.84 292,726.84 292,726.84 8,926,483.49 0.00 0.009,219,210.33 0.00 9,219,210.33

01 - NI?EZ Y ADOLESCENCIA 0.00 60,455.00 60,455.00 60,455.00 639,545.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 60,455.00 60,455.00 60,455.00 639,545.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Subsidio en 
participacion en 
infanto juvenil 
(OMNAJ) de la oficina 
municipal de niñez, 
adolescencia y 
juventud en el 
municipio 

0.00 60,455.00 60,455.00 60,455.00 639,545.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,455.00 60,455.00 60,455.00 639,545.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 60,455.00 60,455.00 60,455.00 639,545.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 60,455.00 60,455.00 60,455.00 0.00 639,545.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 33,273.10 33,273.10 33,273.10 1,646,726.90 0.00 0.001,680,000.00 0.00 1,680,000.00

000 - 000- Sin Proyecto 0.00 33,273.10 33,273.10 33,273.10 1,246,726.90 0.00 0.001,280,000.00 0.00 1,280,000.00
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001 - Subsidios para el 
sector  de salud en el 
Municipio 

0.00 33,273.10 33,273.10 33,273.10 766,726.90 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,273.10 33,273.10 33,273.10 766,726.90 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 33,273.10 33,273.10 33,273.10 766,726.90 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 33,273.10 33,273.10 33,273.10 0.00 366,726.90 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
generador electrico 
para establecimiento 
de salud en el CIS 
Marcela Dubon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para el 
relleno sanitario 
Mancomunado 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral en el CIS San 
Juan 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
en el CIS San 
Juan 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 2,242,500.00 0.00 0.002,250,000.00 0.00 2,250,000.00

000 - 000- Sin Proyecto 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 242,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios para el 
sector de  agua y 
Saneamiento en el 
Municipio 

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 142,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 142,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 142,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
red de distribuccion 
de la comunidad 
Simbil.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion 
proyecto de agua 
Cataulaca-Cosire

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Reconstruccion 
proyecto de agua 
Cataulaca-Cosire

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
proyecto de agua de la 
comunidad de Llano 
Redondo 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construccion de 
proyecto de agua 
de la comunidad 
de Llano Redondo 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
modulos sanitarios  en 
hogares 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

003 - Construccion de 
modulos 
sanitarios  en 
hogares 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte municipal 
para construccion de 
planta tratamiento de 
agua potable del 
municipio, y ampliacion 
de redes de 
alcantarillado y mejoras 
de la planta de 
tratamiento de aguas 
residuales en el marco 
del programa  HND-024-
B-apliacion Gomez 
Requeno

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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004 - Contraparte 
municipal para 
construccion de 
planta 
tratamiento de 
agua potable del 
municipio, y 
ampliacion de 
redes de 
alcantarillado y 
mejoras de la 
planta de 
tratamiento de 
aguas residuales 
en el marco del 
programa  HND-
024-B-apliacion 
Gomez Requeno

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

04 - DISCAPACIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo al sector de 
adulto mayor y 
discapacidad en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
AL CAMBIO CLIMATICO

0.00 41,885.49 41,885.49 41,885.49 358,114.51 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 41,885.49 41,885.49 41,885.49 358,114.51 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidios para  
diversificacion  de 
fincas a  nivel de 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

09:23 a.m.
Pagina: 11 de 28
Hora  :
Emisión:  03/02/2025

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 03/02/2025 03/02/2025al2025al

03/02/2025 09:23:58 a.m. 11



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
apoyo a 
microcuencas , 
reforestacion
(chapeas, limpiezas , 
viveros, prevencion 
de incendios y 
campañas de 
concientizacion) 

0.00 41,885.49 41,885.49 41,885.49 158,114.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,885.49 41,885.49 41,885.49 158,114.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,885.49 41,885.49 41,885.49 158,114.51 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,885.49 41,885.49 41,885.49 0.00 158,114.51 0.00 0.00

07 - SECTOR EDUCACION 0.00 115,593.00 115,593.00 115,593.00 1,804,407.00 0.00 0.001,920,000.00 0.00 1,920,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 115,593.00 115,593.00 115,593.00 684,407.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Subsidios para el 
sector de Educacion 
en el Municipio

0.00 115,593.00 115,593.00 115,593.00 684,407.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 115,593.00 115,593.00 115,593.00 684,407.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 115,593.00 115,593.00 115,593.00 684,407.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 115,593.00 115,593.00 115,593.00 0.00 684,407.00 0.00 0.00

001 - Contraparte  para la 
construccion de la cerca 
perimetral del CEB del 
portillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - Contraparte  
para la 
construccion de la 
cerca perimetral 
del CEB del 
portillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte  para la 
construccion de la cerca 
perimetral en el CEB 
Marco Aurelio Sorto , del 
barrio los Hernandez 
comunidad de  Cataulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Contraparte  
para la 
construccion de la 
cerca perimetral 
en el CEB Marco 
Aurelio Sorto , del 
barrio los 
Hernandez 
comunidad de  
Cataulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte Municipal  para 
la Construccion de la 
cancha multiusos en el 
CEB Juan Ramon Molina 
de la comunidad de 
Cataulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Aporte 
Municipal  para la 
Construccion de 
la cancha 
multiusos en el 
CEB Juan Ramon 
Molina de la 
comunidad de 
Cataulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte Municipal para 
la construccion de 
modulo escolar en CEB 
comunidad de los 
Cerritos Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - Aporte 
Municipal para la 
construccion de 
modulo escolar en 
CEB comunidad 
de los Cerritos 
Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte para la 
construccion de cerca 
perimetral en el CEB 
renovacion comunidad 
de los Naranjos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Aporte para la 
construccion de 
cerca perimetral 
en el CEB 
renovacion 
comunidad de los 
Naranjos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

08 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,210.33 0.00 0.001,119,210.33 0.00 1,119,210.33

001 - Subdisios para 
mejoramientos  de 
vivienda  en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 769,210.33 0.00 0.00769,210.33 0.00 769,210.33

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 769,210.33 0.00 0.00769,210.33 0.00 769,210.33
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001 - Subdisios para 
mejoramientos  
de vivienda  en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 769,210.33 0.00 0.00769,210.33 0.00 769,210.33

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

769,210.33 0.00 769,210.33 0.00 0.00 0.00 0.00 769,210.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

769,210.33 0.00 769,210.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 769,210.33 0.00 0.00

002 - Construccion de 
hornillas mejoradas para 
familias de escasos 
recursos econimicos en 
el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

002 - Construccion de 
hornillas 
mejoradas para 
familias de 
escasos recursos 
econimicos en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

09 - DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y ,MEDIANA 
EMPRESA

0.00 34,020.25 34,020.25 34,020.25 915,979.75 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,020.25 34,020.25 34,020.25 915,979.75 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - Subsidios para el 
sector productivo en 
el municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - "Apoyo al 
desarrollo de  la 
pequeña y mediana 
empresa"

0.00 34,020.25 34,020.25 34,020.25 615,979.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,020.25 34,020.25 34,020.25 615,979.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 34,020.25 34,020.25 34,020.25 615,979.75 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 34,020.25 34,020.25 34,020.25 0.00 615,979.75 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 1,203,839.20 0.00 0.001,219,887.20 0.00 1,219,887.20

00 - Sin Sub Programa 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 1,203,839.20 0.00 0.001,219,887.20 0.00 1,219,887.20

000 - Sin Proyecto 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 1,203,839.20 0.00 0.001,219,887.20 0.00 1,219,887.20

001 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 365,966.16 0.00 0.00365,966.16 0.00 365,966.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 365,966.16 0.00 0.00365,966.16 0.00 365,966.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

365,966.16 0.00 365,966.16 0.00 0.00 0.00 0.00 365,966.16 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

365,966.16 0.00 365,966.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,966.16 0.00 0.00

002 - EJE DE SALUD 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 227,929.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

000 - Sin Obra 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 227,929.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 227,929.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 16,048.00 16,048.00 16,048.00 0.00 227,929.44 0.00 0.00

003 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00121,988.72 0.00 121,988.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00121,988.72 0.00 121,988.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,988.72 0.00 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

121,988.72 0.00 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

004 - EJE DE SOCIAL Y 
POLITICO

0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00121,988.72 0.00 121,988.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00121,988.72 0.00 121,988.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,988.72 0.00 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

121,988.72 0.00 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

005 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00121,988.72 0.00 121,988.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00121,988.72 0.00 121,988.72
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,988.72 0.00 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

121,988.72 0.00 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

006 - EJE DE VIOLENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 148,034.89 148,034.89 148,034.89 6,431,513.87 0.00 0.006,379,548.76 200,000.00 6,579,548.76

01 -  CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS 

0.00 28,379.61 28,379.61 28,379.61 871,620.39 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidios para 
estrucucturas 
comunitarias en el 
municipio 

0.00 28,379.61 28,379.61 28,379.61 871,620.39 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 28,379.61 28,379.61 28,379.61 871,620.39 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidios para 
estrucucturas 
comunitarias en 
el municipio 

0.00 28,379.61 28,379.61 28,379.61 871,620.39 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 28,379.61 28,379.61 28,379.61 871,620.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 28,379.61 28,379.61 28,379.61 0.00 871,620.39 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para el 
sector de deporte en 
el Municipio   

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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001 - Aporte Municipal para 
construccion de cancha 
multiusos de la 
comunidad de agua 
caliente norte 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Aporte 
Municipal para 
construccion de 
cancha multiusos 
de la comunidad 
de agua caliente 
norte 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,238.41 80,238.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,238.41 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 119,761.59 119,761.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,761.59 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 2,600,000.00

001 - Remodelacion  del 
parque municipal barrio 
el centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Remodelacion  
del parque 
municipal barrio 
el centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento de la casa 
de la cultura del palacio 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Seguimiento de 
la casa de la 
cultura del 
palacio municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Nivelacion  de campo 
con sistema de drenaje 
para aguas lluvias, barrio 
las brisas 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

003 - Nivelacion  de 
campo con 
sistema de 
drenaje para 
aguas lluvias, 
barrio las brisas 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 93,978.25 93,978.25 93,978.25 519,421.75 0.00 0.00613,400.00 0.00 613,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 93,978.25 93,978.25 93,978.25 519,421.75 0.00 0.00613,400.00 0.00 613,400.00

001 - Actos Protocolarios 
en diferentes 
actividades en el 
Municipio 

0.00 58,093.00 58,093.00 58,093.00 191,907.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,093.00 58,093.00 58,093.00 191,907.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 58,093.00 58,093.00 58,093.00 191,907.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 58,093.00 58,093.00 58,093.00 0.00 191,907.00 0.00 0.00

002 - Susbidios para 
ayudas sociales y 
servicios funebres 
( gastos operativos)

0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 250,100.00 0.00 0.00263,400.00 0.00 263,400.00

000 - Sin Obra 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 250,100.00 0.00 0.00263,400.00 0.00 263,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

263,400.00 0.00 263,400.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 250,100.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

263,400.00 0.00 263,400.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 250,100.00 0.00 0.00
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003 - Subsidios para 
Reuniones 
Municipales e 
Institucionales 

0.00 22,585.25 22,585.25 22,585.25 77,414.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,585.25 22,585.25 22,585.25 77,414.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 22,585.25 22,585.25 22,585.25 77,414.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 22,585.25 22,585.25 22,585.25 0.00 77,414.75 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 1,411,648.76 0.00 0.001,416,148.76 0.00 1,416,148.76

000 - Sin Proyecto 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 345,500.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Adquisicion  de 
lampara para sistema 
electrico en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para  la 
seguridad en el 
Municipio 

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 145,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 145,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 145,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 145,500.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion sistema 
electrico de la 
comunidad de 
Retumbadora  

0.00 0.00 0.00 0.00 529,548.76 0.00 0.00529,548.76 0.00 529,548.76

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 529,548.76 0.00 0.00529,548.76 0.00 529,548.76

001 - Ampliacion 
sistema electrico 
de la comunidad 
de Retumbadora  

0.00 0.00 0.00 0.00 529,548.76 0.00 0.00529,548.76 0.00 529,548.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

529,548.76 0.00 529,548.76 0.00 0.00 0.00 0.00 529,548.76 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

529,548.76 0.00 529,548.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 529,548.76 0.00 0.00

002 - Ampliacion de sistema 
electrico de la 
comunidad de la Lima 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Ampliacion de 
sistema electrico 
de la comunidad 
de la Lima 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
electrificacion de la 
comunidad de panila 
( pago de deuda )

0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00236,600.00 0.00 236,600.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00236,600.00 0.00 236,600.00

003 - Proyecto de 
electrificacion de 
la comunidad de 
panila ( pago de 
deuda )

0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00236,600.00 0.00 236,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

236,600.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

236,600.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de sistema 
electrico en el sector 
vista hermosa 
comunidad de Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - Ampliacion de 
sistema electrico 
en el sector vista 
hermosa 
comunidad de 
Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - CULTURA 0.00 21,177.03 21,177.03 21,177.03 528,822.97 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 21,177.03 21,177.03 21,177.03 528,822.97 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Subsidio para el 
desarrollo de 
actividades culturales 
y artisticas  

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 242,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 242,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 242,800.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 242,800.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para el 
fortalecimiento de la 
cultura en el 
Municipio

0.00 13,977.03 13,977.03 13,977.03 286,022.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,977.03 13,977.03 13,977.03 286,022.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,977.03 13,977.03 13,977.03 286,022.97 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,977.03 13,977.03 13,977.03 0.00 286,022.97 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 943,719.15 943,719.15 943,719.15 6,523,624.44 0.00 0.004,339,774.38 3,127,569.21 7,467,343.59

01 - TURISMO 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 205,224.38 0.00 0.00221,224.38 0.00 221,224.38

000 - Sin Proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 205,224.38 0.00 0.00221,224.38 0.00 221,224.38

001 - Subsidios para el 
sector  del turismo en 
el municipio 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 205,224.38 0.00 0.00221,224.38 0.00 221,224.38

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 205,224.38 0.00 0.00221,224.38 0.00 221,224.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

221,224.38 0.00 221,224.38 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 205,224.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

221,224.38 0.00 221,224.38 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 205,224.38 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 927,719.15 927,719.15 927,719.15 6,318,400.06 0.00 0.004,118,550.00 3,127,569.21 7,246,119.21

001 - Proyecto para 
pavimentacion hidraulico 
( Deuda, Bo. Centro 
tramo: mercado 
municipal)

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Proyecto para 
pavimentacion 
hidraulico 
( Deuda, Bo. 
Centro tramo: 
mercado 
municipal)

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
pavimentacion en el 
casco urbano, en tramos 
pendientes 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - Proyecto de 
pavimentacion en 
el casco urbano, 
en tramos 
pendientes 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
calles -(pago de deuda a 
empresa EMCODEL- 2014
-2018)

0.00 0.00 0.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00518,550.00 0.00 518,550.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00518,550.00 0.00 518,550.00

003 - Mantenimiento 
de calles -(pago 
de deuda a 
empresa 
EMCODEL- 2014-
2018)

0.00 0.00 0.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00518,550.00 0.00 518,550.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

518,550.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

518,550.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,550.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
calles urbanas 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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004 - Mantenimiento 
de calles urbanas 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
calles rurales 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,274.14 0.00 0.00800,000.00 500,274.14 1,300,274.14

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,274.14 0.00 0.00800,000.00 500,274.14 1,300,274.14

005 - Mantenimiento 
de calles rurales 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,274.14 0.00 0.00800,000.00 500,274.14 1,300,274.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 500,274.14 1,300,274.14 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,274.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,274.14 500,274.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,274.14 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

006 - Pago de Prestamo para 
la motoniveladora-con 
Banco de Occidente

0.00 227,719.15 227,719.15 227,719.15 2,260,088.81 0.00 0.001,000,000.00 1,487,807.96 2,487,807.96

000 - Sin Actividad 0.00 227,719.15 227,719.15 227,719.15 2,260,088.81 0.00 0.001,000,000.00 1,487,807.96 2,487,807.96

006 - Pago de 
Prestamo para la 
motoniveladora-
con Banco de 
Occidente

0.00 227,719.15 227,719.15 227,719.15 2,260,088.81 0.00 0.001,000,000.00 1,487,807.96 2,487,807.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,487,807.96 2,487,807.96 0.00 227,719.15 227,719.15 227,719.15 2,260,088.81 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00 1,487,807.96 2,487,807.96 0.00 227,719.15 227,719.15 227,719.15 0.00 2,260,088.81 0.00 0.00

007 - Pavimento De 
Concreto Ciclópeo, 900 
M2 ( 150 MTSX6MTS) de 
la Comunidad El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 305,003.28 0.00 0.000.00 305,003.28 305,003.28

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 305,003.28 0.00 0.000.00 305,003.28 305,003.28

007 - Pavimento De 
Concreto 
Ciclópeo, 900 M2 
( 150 MTSX6MTS) 
de la Comunidad 
El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 305,003.28 0.00 0.000.00 305,003.28 305,003.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 305,003.28 305,003.28 0.00 0.00 0.00 0.00 305,003.28 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

09:24 a.m.
Pagina: 24 de 28
Hora  :
Emisión:  03/02/2025

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 03/02/2025 03/02/2025al2025al

03/02/2025 09:24:05 a.m. 24



11100 14-011-01 20 5 Sueldos Básicos 0.00 305,003.28 305,003.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,003.28 0.00 0.00

008 - Pavimento De 
Concreto Ciclópeo, 
660M2 ( 110 MTSX6MTS) 
de la Comunidad 
Yaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 206,982.73 0.00 0.000.00 206,982.73 206,982.73

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 206,982.73 0.00 0.000.00 206,982.73 206,982.73

008 - Pavimento De 
Concreto 
Ciclópeo, 660M2 
( 110 MTSX6MTS) 
de la Comunidad 
Yaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 206,982.73 0.00 0.000.00 206,982.73 206,982.73

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 206,982.73 206,982.73 0.00 0.00 0.00 0.00 206,982.73 0.00 0.00

23400 14-011-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 206,982.73 206,982.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,982.73 0.00 0.00

009 - "Pavimento De 
Concreto Ciclópeo, 700 
M2( 140 Mtsx5 MtsDe 
Comunidad El Espinal"

0.00 0.00 0.00 0.00 627,501.10 0.00 0.000.00 627,501.10 627,501.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 627,501.10 0.00 0.000.00 627,501.10 627,501.10

009 - "Pavimento De 
Concreto 
Ciclópeo, 700 M2
( 140 Mtsx5 
MtsDe Comunidad 
El Espinal"

0.00 0.00 0.00 0.00 627,501.10 0.00 0.000.00 627,501.10 627,501.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 627,501.10 627,501.10 0.00 0.00 0.00 0.00 627,501.10 0.00 0.00

23400 14-011-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 627,501.10 627,501.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,501.10 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 2,730,207.73 0.00 0.002,814,536.13 0.00 2,814,536.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 1,880,226.03 0.00 0.001,964,554.43 0.00 1,964,554.43

000 - Sin Proyecto 0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 876,248.59 0.00 0.00960,576.99 0.00 960,576.99

001 - Mantenimiento de 
la maquinaria el 
patrol 

0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 876,248.59 0.00 0.00960,576.99 0.00 960,576.99

000 - Sin Obra 0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 876,248.59 0.00 0.00960,576.99 0.00 960,576.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

960,576.99 0.00 960,576.99 0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 876,248.59 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

845,815.24 0.00 845,815.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 845,815.24 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,761.75 0.00 114,761.75 0.00 84,328.40 84,328.40 84,328.40 0.00 30,433.35 0.00 0.00

001 - Contraparte para la 
Construccion de casa 
comunal de la 
comunidad de Yaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Contraparte 
para la 
Construccion de 
casa comunal de 
la comunidad de 
Yaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para la 
Construccion de casa 
comunal de la 
comunidad de Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Contraparte 
para la 
Construccion de 
casa comunal de 
la comunidad de 
Zarzal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para el 
seguimiento  en 
acondicionamiento de la 
casa comunal de la 
comunidad de el Tablon 

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00
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003 - Aporte para el 
seguimiento  en 
acondicionamient
o de la casa 
comunal de la 
comunidad de el 
Tablon 

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
puente rio chiquito, 
( calle hacia gomez 
requeno )

0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

004 - Construccion de 
puente rio 
chiquito, ( calle 
hacia gomez 
requeno )

0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00

005 - Aporte para la 
Construccion de cerca 
perimetral casa comunal 
de la comunidad de 
Cosire 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - Aporte para la 
Construccion de 
cerca perimetral 
casa comunal de 
la comunidad de 
Cosire 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

01 - FORTALECIMIENTO Y 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 849,981.70 0.00 0.00849,981.70 0.00 849,981.70
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 849,981.70 0.00 0.00849,981.70 0.00 849,981.70

001 - Transferencia para 
la  Mancomunidad 
MANCURISJ

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencia 
Tribunal Superior de 
Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00243,977.44 0.00 243,977.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

243,977.44 0.00 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,977.44 0.00 0.00

003 - Transferencia a la 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 66,004.26 0.00 0.0066,004.26 0.00 66,004.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,004.26 0.00 0.0066,004.26 0.00 66,004.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,004.26 0.00 66,004.26 0.00 0.00 0.00 0.00 66,004.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

66,004.26 0.00 66,004.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,004.26 0.00 0.00

34,278,459.29 3,327,569.21 37,606,028.50 0.00 2,171,127.12 2,171,127.12 2,171,127.12 0.00 35,434,901.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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